
	54 – terça-feira, 21 de Março de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Portaria nº 05, de 10 de março de 2017
O Bel. Leonardo Moreira Pio, Delegado Regional de Polícia Civil, titu-
lar da 1ª DRPC/Divinópolis/7º DPC, com sede na cidade de Divinópo-
lis, no uso de suas atribuições e na forma da lei, etc .
Considerando o disposto no artigo 265 do Código de Trânsito Brasi-
leiro (Lei nº9503/97) e no artigo 1º da Portaria 985/2016, da Direção do 
DETRAN/MG, datada de 29/11/2016;
Considerando a necessidade da criação de uma Comissão Processante 
Permanente, para proceder à instauração e instrução dos Processos 
Administrativos alusivos a apuração de medidas a rigor da legislação 
de trânsito;
Resolve:
Art. 1º - Designar a Comissão Processante Permanente de trânsito de 
Itaúna/MG para proceder à instauração e instrução de Processos Admi-
nistrativos de Trânsito das Cidades de Itaúna e Itatiaiuçu relativos à 
apuração das infrações de trânsito, assim constituída: Presidente: Bel. 
Dirceu Ribeiro da Costa, Delegado de Polícia, Nível Especial, MASP: 
227.116-1; Secretária: Maria Adalgísia Andrade Sá Braz Matos, Escrivã 
de Polícia, Nível III, MASP: 340.529-7; Assessor: Renata dos Reis 
Silva Guimarães, cargo: Analista da Polícia Civil, MASP: 1.366.224-2
Art. 2º - A composição da presente Comissão só poderá ser alterada, no 
todo ou em parte, por motivo de licença, férias ou ausência de qualquer 
natureza, a critério desta Autoridade subscritora;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leonardo Moreira Pio
Delegado. Regional de Polícia Civil – MASP 1.237.756-0
Autoridade Policial

15 937395 - 1
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Corregedoria-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 089/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art. 33, da Lei Comple-
mentar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 188.986/CGPC/2014, 
instaurado por força da Portaria nº 358/CGPC/2014, datada de 
05/12/14, publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 
10/12/14, ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
I – Substituir a Primeira Comissão Processante Permanente pela Ter-
ceira Comissão Processante Permanente, composta pelo Dr. Félix 
Magno Von Dollinger, Delegado de Polícia, Nível Especial, Masp 
1.111.364-4 (Presidente); Marcos César Pires, Investigador de Polícia 
II, Nível Especial, Masp 341.710-2 (Membro), e Helbert Castanheira 
Vieira, Escrivão de Polícia II, Nível Especial, Masp 458.044-5 (Secre-
tário); todos servidores estáveis e em exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 17 de março de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia Civil

Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 090/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art. 33, da Lei Comple-
mentar n° 129/13;
Considerando a manifestação do Presidente da Comissão Processante, 
exarada nos autos do Processo Administrativo nº 171.977/2013, a neces-
sidade de aditamento da Portaria que determinou sua instauração;
Resolve:
I – Aditar a Portaria nº 309/CGPC/2013, datada de 19/09/13, e publi-
cada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 20/09/13, para 
excluir o acusado W.N.N., Agente de Segurança Penitenciário, Masp 
378.635-7, do polo passivo do citado Processo Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 17 de março de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia Civil

Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 091/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art. 33, da Lei Comple-
mentar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 51.808/2007, instau-
rado por força da Portaria nº 079/CGPC/2007, datada de 05/06/07, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 12/06/07, 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
I – Substituir a Primeira Comissão Processante Permanente pela Ter-
ceira Comissão Processante Permanente, composta pelo Dr. Félix 
Magno Von Dollinger, Delegado de Polícia, Nível Especial, Masp 
1.111.364-4 (Presidente); Marcos César Pires, Investigador de Polícia 
II, Nível Especial, Masp 341.710-2 (Membro), e Helbert Castanheira 
Vieira, Escrivão de Polícia II, Nível Especial, Masp 458.044-5 (Secre-
tário); todos servidores estáveis e em exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 17 de março de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia

Corregedor-Geral de Polícia Civil
17 938644 - 1

Corregedoria-Geral de Polícia Civil

*Republica-se por conter incorreções

*Portaria n.º 392/CGPC/2016
O Subcorregedor-Geral de Polícia Civil, por impedimento do Correge-
dor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, no exer-
cício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art. 33, da Lei Complemen-
tar n° 129/13 c/c inciso I do art. 13, do Regimento Interno da Correge-
doria-Geral de Polícia Civil;
Considerando que o Processo Administrativo nº 206.539/2015, ins-
taurado por força da Portaria nº 190/CGPC/2015, datada de 24/08/15, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 25/08/15, 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
I – Substituir a Terceira Comissão Processante Permanente pela Pri-
meira Comissão Processante Permanente composta pelo Dr. Luiz Fer-
nando da Silva Leitão, Delegado Geral de Polícia, MASP 457.885-2 
(Presidente); Vítor Gesse dos Santos, Investigador de Polícia II, Nível 
Especial, MASP 546.616-4 (Membro); e Elaine Vitor Bastos, Escrivã 
de Polícia II, Nível Especial, MASP 370.096-0 (Secretária); todos ser-
vidores estáveis e em exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2016.

Alcides Costa
Delegado-Geral de Polícia

Subcorregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria n.º 084/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art. 33, da Lei Comple-
mentar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 182.879/2013, ins-
taurado por força da Portaria nº 062/CGPC/2013, datada de 04/03/13, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 05/03/13, 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
Reconduzir a Primeira Comissão Processante Permanente composta 
pelo Dr. Luiz Fernando da Silva Leitão, Delegado Geral de Polícia, 
MASP 457.885-2 (Presidente); Vítor Gesse dos Santos, Investigador de 
Polícia II, Nível Especial, MASP 546.616-4 (Membro); e Elaine Vitor 
Bastos, Escrivã de Polícia II, Nível Especial, MASP 370.096-0 (Secre-
tária); designada nos termos da Portaria nº 062/CGPC/2013, datada de 
04/03/13, publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 
05/03/13, e posteriormente alterada pela Resolução nº 7.896/16, datada 
de 01/12/16, publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais 
em 03/12/16.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 08 de março de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia

Corregedor-Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretora de Aquisições, Contratos e Convênios

Portaria nº 73/2017/DACC/SPGF/PCMG
A Diretora de Aquisições, Contratos e Convênios, no uso das atribui-
ções previstas na Resolução nº 6.617/PCMG, de 21 de outubro de 2002, 
do Art. 1º da Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002, do inciso “I” do Art. 
7º da Lei Estadual nº14.167, de 10 de Janeiro de 2002, e o Decreto nº 
44.786, de 18 de abril de 2008.
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores, para exercerem a função de Pregoeiros 
e Suplentes, nos seguintes Processos:
Pregoeiro - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar da Polícia Civil, 
MASP: 906.631-7;
Suplente - Renata Mendes, Técnico Assistente da Polícia Civil, MASP: 
1.351.928-5.
Nº 
Processo Objeto Data da 

Sessão

01/2017

Contratação de fornecedor(es) de 
combustível(eis) automotivo(s) (Gasolina 
Comum) destinado(s) a abastecer as viaturas 
alocadas na(s) Unidade(s) Policial(ais) do 
município de Cambuí/MG.

24/03/2017
às

09:30

Art. 2º Ficam designados para constituírem a Equipe de Apoio ao(s) 
Pregoeiro(s), os seguintes servidores:
I - Hebert Amaro Aurélio Souza, Investigador da Polícia, MASP: 
1.413.357-3;
II - Bruna Monyque Santos, Técnico Assistente da Polícia Civil, 
MASP: 1.352.720-5;
III - Tatiane Luzia de Souza Coutinho, Técnico Assistente da Polícia 
Civil, MASP: 1.352.771-8;
IV - Priscila de Freitas Turíbio, Técnico Assistente da Polícia Civil, 
MASP: 1.351.890-7;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belo Horizonte, 08 de março de 2017.

Carla Regina Barbosa
Delegada-Geral de Polícia

Diretora de Aquisições, Contratos e Convênios/SPGF/PCMG

Hospital da Polícia Civil

Portaria nº 09/2017
O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, tendo em vista o dis-
posto nos artigos 121 e 123 da Lei 5.406, de 16.12.1969 e na Resolu-
ção 3.364, de 15.07.1973, resolve conceder licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 158, item I, da Lei 869, de 05.07.1952, aos 
seguintes servidores:
MASP. 340.467-0, Mahmud Tufik Lauar, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 60 dias a partir de 1/3/17, em prorrogação.
MASP. 342.117-9, Marizete Maria da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado em Janaúba, 42 dias a partir de 19/11/16, em prorrogação; 28 
dias a partir de 20/1/17.
MASP. 370.092-9, Cláudio Murilo Oliveira Ebaid, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 10/3/17, em prorrogação.
MASP. 381.227-8, Robson Pires Alvarenga, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 40 dias a partir de 15/2/17.
MASP. 457.829-0, Geraldo Vinicius Silva Chaves, Perito Criminal, 
lotado em Sete Lagoas, 30 dias a partir de 12/3/17, em prorrogação.
MASP. 457-954-6, Andreia de Jesus Alves, Escrivão de Polícia, lotado 
na Capital, 30 dias a partir de 4/3/17, em prorrogação.
MASP. 458.137-7, Hudson Pereira Mendonça, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 27/2/17, em prorrogação.
MASP. 546.609-9, Cláudia Luiza Santos Diniz, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 1/3/17, em prorrogação.
MASP. 905.093-1, Ana Lúcia Ferrari, Auxiliar da Polícia, lotado na 
Capital, 3 dias a partir de 22/2/17.
MASP. 964.802-5, Carla Geovana Cruz, Escrivão de Polícia, lotado em 
Formiga, 60 dias a partir de 27/2/17, em prorrogação.
MASP. 1.085.539-3, Péricles Nunes de Oliveira, Escrivão de Polícia, 
lotado em Novo Cruzeiro, 60 dias a partir de 7/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.145.140-8, Leonardo Estevam Lopes, Delegado de Polícia, 
lotado em Pará de Minas, 30 dias a partir de 24/2/17.
MASP. 1.174.098-2, Rodrigo Alexandre Leite e Silva, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 60 dias a partir de 5/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.174.291-3, Daniella Patrícia de Oliveira, Investigador de Polí-
cia, lotado em Pirapora, 41 dias a partir de 20/1/17.
MASP. 1.189.137-1, Felipe Oliveira Freitas, Escrivão de Polícia, lotado 
em Contagem, 30 dias a partir de 20/2/17.
MASP. 1.189.195-9, Gabriel Alves Augusto, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 10 dias a partir de 23/2/17.
MASP. 1.193.986-5, Ludmilla Pereira Santana de Oliveira, Inves-
tigador de Polícia, lotado em Frutal, 30 dias a partir de 5/3/17, em 
prorrogação.
MASP. 1.242.561-7, Danielle Santos Viana, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 4 dias a partir de 2/3/17.
MASP. 1.242.797-7, Paulo de Oliveira Abrantes, Investigador de Polí-
cia, lotado em Itabira, 60 dias a partir de 28/2/17, em prorrogação.
MASP. 1.242.845-4, Paulo Gomes, Investigador de Polícia, lotado na 
Capital, 15 dias a partir de 23/2/17.
MASP. 1.243.139-1, Sarah da Silva Moreira de Castro, Investigador de 
Polícia, lotado em Contagem, 21 dias a partir de 26/2/17.
MASP. 1.256.400-1, Luiz Carlos Rezende da Silva, Investiga-
dor de Polícia, lotado em Felixlândia, 30 dias a partir de 3/3/17, em 
prorrogação.
MASP. 1.333.106-1, Irani Santos Gil, Delegado de Polícia, lotado em 
Almenara, 30 dias a partir de 14/2/17.
MASP. 1.352.798-1, Amanda Christian Pereira Lopes, Técnico Assis-
tente da Polícia, 30 dias a partir de 9/3/17, em prorrogação.

MASP. 1.375.812-3, Rondinelli Igino da Silva, Técnico Assistente da 
Polícia, lotado em São João do Paraíso, 12 dias a partir de 7/3/17.
MASP. 1.414.775-5, Vaninho Teodoro dos Santos, Investigador de 
Polícia, 30 dias a partir de 4/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.427.169-6, Leonardo Victor Pita Figueiredo, Investigador de 
Polícia, lotado em Piumhi, 10 dias a partir de 17/2/17.

Belo Horizonte, 6 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, tendo em vista o disposto 
nos artigos 121 e 123 da Lei 5.406, de 16.12.1969 e na Resolução 3.364, 
de 15.07.1973, resolve indeferir licença nos termos do artigo 158, item 
I, da Lei 869, de 05.07.1952, no que se refere aos seguintes servidores:
MASP. 387.616-6, Rewton Rainer Riberiro, Investigador de Polícia, 
lotado em Prata, licença indeferida em 3/3/17, por prescrição do prazo.

Belo Horizonte, 6 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

Após inspeção de saúde realizada pela Diretoria de Perícias Médicas 
do Hospital da Polícia Civil, foram considerados aptos a reassumir suas 
funções, os seguintes servidores:
MASP. 368.826-4, Denise Helena Germano de Lacerda, Investigador 
de Polícia, lotado na Capital, alta a partir de 8/3/17, com restrições.
MASP. 1.375.812-3, Rondinelli Igino da Silva, Técnico Assistente da 
Polícia, lotado em São João do Paraíso, alta a partir de 19/3/17.

Belo Horizonte, 6 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil
08 934591 - 1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Hospital da Polícia Civil

Portaria nº 10/2017
O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, tendo em vista o dis-
posto nos artigos 121 e 123 da Lei 5.406, de 16.12.1969 e na Resolu-
ção 3.364, de 15.07.1973, resolve conceder licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 158, item I, da Lei 869, de 05.07.1952, aos 
seguintes servidores:
MASP. 284.515-4, Sebastião Dias Neto, Auxiliar da Polícia, lotado na 
Capital, 30 dias a partir de 13/3/17.
MASP. 298.604-0, Adilson Monteiro, Investigador de Polícia, lotado na 
Capital, 10 dias a partir de 6/2/17.
MASP. 340.860-6, André Marques Azevedo, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 45 dias a partir de 27/2/17, em prorrogação.
MASP. 341.280-6, Nilcinéia de Oliveira Araújo, Investigador de Polí-
cia, lotado em Ipatinga, 25 dias a partir de 6/2/17.
MASP. 341.285-5, Sheila Sales Cordeiro Gomes, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 60 dias a partir de 4/3/17, em prorrogação.
MASP. 341.387-9, Ricardo Lúcio da Silva Campos, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 60 dias a partir de 10/3/17, em prorrogação.
MASP. 343.836-3, José Sales Pereira Júnior, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 60 dias a partir de 14/3/17, em prorrogação.
MASP. 349.124-8, Tânia Valéria de Oliveira, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 11 dias a partir de 26/2/17, em prorrogação.
MASP. 349.969-6, Márcia Martins Barroca, Perito Criminal, 36 dias a 
partir de 13/3/17, em prorrogação.
MASP. 355.207-2, Aldeny Alves de Oliveira, Auxiliar da Polícia, 
lotado em Montes Claros, 31 dias a partir de 11/1/17.
MASP. 366.484-4, Ana Maria de Fátima Weber Morandini, Auxiliar da 
Polícia, lotado na Capital, 15 dias a partir de 23/2/17.
MASP. 366.500-7, Gláucia Helena Maia Neves, Auxiliar da Polícia, 
lotado na Capital, 3 dias a partir de 7/3/17.
MASP. 370.154-7, Ambrósio César Queiroz de Freitas, Investigador de 
Polícia, lotado em Montes Claros, 60 dias a partir de 25/1/17.
MASP. 370.218-0, Marcos Barbosa Pereira, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 23/2/17.
MASP. 381.580-0, Antônio Carlos Sampaio, Investigador de Polícia, 
lotado em Teófilo Otoni, 60 dias a partir de 3/2/17, em prorrogação.
MASP. 386.015- 2, Francisco Antônio Abreu Neves, Perito Criminal, 
lotado na Capital, 10 dias a partir de 6/3/17.
MASP. 386.090-5, Maurício Silva Reis, Investigador de Polícia, lotado 
na Capital, 30 dias a partir de 18/2/17.
MASP. 386.145-7, Cynthia Feliciano da Silva, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 14 dias a partir de 22/2/17.
MASP. 386.368-5, Franklin Pernes Vieira, Investigador de Polícia, 
lotado em Itabira, 10 dias a partir de 8/2/17.
MASP. 387.397-3, Newton Paulo Antunes Figueira, Investigador de 
Polícia, 5 dias a partir de 6/2/17.
MASP. 387.474-0, Deyson José Duarte, Perito Criminal, lotado em 
Sete Lagoas, 15 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 387.533-3, César Adriano Rodrigues, Investigador de Polícia, 
lotado em Patos de Minas, 60 dias a partir de 11/3/17, em prorrogação.
MASP. 458.107-0, João Batista dos Reis Soares, Investigador de Polí-
cia, lotado em Patos de Minas, 30 dias a partir de 22/2/17.
MASP. 458.135-1, Patrícia Teodoro Campos, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 5 dias a partir de 8/3/17, em prorrogação.
MASP. 458.239-1, Wiler Lopes da Silveira, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 21 dias a partir de 7/3/17.
MASP. 458.282-1, Adriana Cristine dos Reis, Escrivão de Polícia, 
lotado em Contagem, 30 dias a partir de 28/2/17.
MASP. 547.356-6, Willer Reis Passos, Investigador de Polícia, lotado 
na Capital, 10 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 661.971-2, Eduardo Lutkenhaus Martins, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 8 dias a partir de 7/3/17.
MASP. 667.740-5, Eduardo Siqueira Justo, Investigador de Polícia, 
lotado em Muriaé, 60 dias a partir de 13/1/17, em prorrogação.
MASP. 667.990-6, Luciano Andrade Silva, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 30 dias a partir de 8/2/17, em prorrogação.
MASP. 668.044-1, Hamilton de Souza Honorato, Investigador de 
Polícia, lotado em Montes Claros, 30 dias a partir de 17/3/17, em 
prorrogação.
MASP. 668.113-4, Alexandre Barroso e Oliveira, Escrivão de Polícia, 
lotado em Governador Valadares, 5 dias a partir de 2/2/17.
MASP. 880.660-6, Rogério Regis Paes, Delegado de Polícia, lotado em 
Ouro Preto, 30 dias a partir de 3/3/17, em prorrogação.
MASP. 902.543-8, Solange Maria de Andrade Costa, Auxiliar da Polí-
cia, lotado na Capital, 15 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 904.785-3. Dário Vieira da Silva, Auxiliar da Polícia Civil, 
lotado em Fronteira, 60 dias a partir de 20/2/17, em prorrogação.
MASP. 1.056.183-6, Marcílio Araújo Pereira, Escrivão de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 1 dia a partir de 8/2/17.
MASP. 1.066.009-0, Shalliny Rocha Veiga, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 4 dias a partir de 3/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.111.600-1, Ludmila Figueroa Procópio, Investigador de Polí-
cia, lotado em Conselheiro Lafaiete, 44 dias a partir de 2/2/17.
MASP. 1.112.276-9, Igor Flávio de Abreu Gonçalves, Investigador de 
Polícia, lotado em Ipatinga, 30 dias a partir de 7/2/17, em prorrogação.
MASP. 1.112.927-7, Investigador de Polícia, lotado em São Sebastião 
do Paraíso, 60 dias a partir de 12/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.114.072-0, Amarildo de Carvalho Rangel, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 2 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.144.080-7, Sabrina Cordeiro Costa, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 5/2/17, em prorrogação.

MASP. 1.174.249-1, Tâmara Samantha Ferreira Coelho, Investigador 
de Polícia, lotado na Capital, 15 dias a partir de 2/3/17.
MASP. 1.174.293-9, Eduardo Vieira Figueiredo, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.174.406-7, Marcos Alexandre dos Santos Miranda, Escri-
vão de Polícia, lotado em Contagem, 30 dias a partir de 12/3/17, em 
prorrogação.
MASP. 1.188.755-1, Rodrigo César da Costa, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 60 dias a partir de 6/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.214.034-9, Eliana Marisa da Silva Martins, Técnico Assis-
tente da Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 8/3/17.
MASP. 1.237.413-8, Danielle Aguiar Carvalho, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 9/3/17.
MASP. 1.243.261-3, Vanderson Alexandrino Pereira de Carvalho Mon-
teiro, Investigador de Polícia, lotado em Barbacena, 11 dias a partir 
de 31/1/17.
MASP. 1.256.244-3, Flávia Alessandra Silva de Novais, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 15 dias a partir de 25/2/17, em prorrogação.
MASP. 1.256.478-7, Bráulio de Souza Dutra, Investigador de Polícia, 
1 dia a partir de 6/3/17.
MASP. 1.256.851-5, Dalilla Alves dos Santos, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 10 dias a partir de 6/2/17.
MASP. 1.257.119-6, Mayara Loyola Ribeiro, Investigador de Polícia, 
lotado em Passos, 30 dias a partir de 6/3/17.
MASP. 1.318.057-5, Vanessa Dayana Campos, Escrivão de Polí-
cia, lotado em Divinópolis, 2 dias a partir de 31/1/17 e 2 dias a par-
tir 3/2/17.
MASP. 1.326.339-7, Mêire Beatriz da Cunha, Investigador de Polícia, 
lotado em Passos, 60 dias a partir de 1/3/17, em prorrogação.
MASP. 1.330.225-2, Marcelle Moreira Bacellar Nunes, Delegado de 
Polícia, lotado na Capital, 3 dias a partir de 1/3/17.
MASP. 1.332.876-0, Larissa Bello Fernandes Marçal da Cunha, Dele-
gado de Polícia, lotado na Capital, 60 dias a partir de 9/3/17, em 
prorrogação.
MASP. 1.333.105-3, Helena Terumi Viana Hata, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 20/2/17, em prorrogação.
MASP. 1.340.644-2, Priscilla Lopes Ruiz, Escrivão de Polícia, lotado 
na Capital, 30 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.340.808-3, Franciely Morgany Niza Cardoso, Escrivão de 
Polícia, lotado em Contagem, 5 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.352.209-9, Luciano Rodrigues Castro Gontijo, Técnico Assis-
tente da Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 2/3/17.
MASP. 1.352.719-7, Mariana Araújo Rodrigues, Técnico Assistente da 
Polícia, lotado na Capital, 20 dias a partir de 2/3/17.
MASP. 1.352.775-9, Wanderson de Souza Ferreira, Técnico Assis-
tente da Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 28/2/17, em 
prorrogação.
MASP. 1.352.834-4, Gracilene Pereira Dias, Técnico Assistente da 
Polícia, lotado na Capital, 2 dias a partir de 23/2/17.
MASP. 1.364.314-3, Natane Miranda Estevam, Analista da Polícia, 
lotado na Capital, 10 dias a partir de 2/3/17.
MASP. 1.369.501-0, Camila Pollyanna Beda de Carvalho, Analista da 
Polícia, lotado em Contagem, 15 dias a partir de 25/2/17.
MASP. 1.412.119-8, Otávio Pinto Malheiros, Investigador de Polícia, 
lotado em Curvelo, 16 dias a partir de 23/2/17.
MASP. 1.412.165-1, Luciana Rezende Enéas, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.412.397-0, Mariane Mancini Romano Passos, lotado em João 
Monlevade, 15 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.412.497-8, Michelle Tavares Murça Silva, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 45 dias a partir de 3/3/17.
MASP. 1.412.783-1, Flávia Christina Cardoso Stoque, Investigador de 
Polícia, lotado em Frutal, 30 dias a partir de 11/3/17.
MASP. 1.413.001-7, Fabíola Lapinha Silva Oliveira, Investigador de 
Polícia, lotado em Sabará, 10 dias a partir de 6/3/17.
MASP. 1.414.538-7, Fernanda Antunes Rosa, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 10/3/17.
MASP. 1.426.739-7, Daniela Maria Gardini Linhares, Perito Criminal, 
lotado em Paracatu, 7 dias a partir de 14/3/17.

Belo Horizonte, 13 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, tendo em vista o disposto 
nos artigos 121 e 123 da Lei 5.406, de 16.12.1969 e na Resolução 
3.364, de 15.07.1973, resolve retificar Portaria nos termos do artigo 
158, item I da Lei 869, de 05.07.1952, no que se refere aos seguintes 
servidores:
MASP. 1.113.710-6, André Luis Zaidan Borges, Investigador de Polí-
cia, lotado em Uberaba, retificando licença publicada na Portaria 
07/2017. Onde se lê 29 dias a partir de 7/2/17, leia-se 29 dias a par-
tir de 9/2/17.
MASP. 1.120.822-0, Aldson Veloso Machado, Investigador de Polí-
cia, lotado em Turmalina, retificando licença publicada na Portaria 
07/2017. Onde se lê 6 dias a partir de 14/12/17, leia-se 6 dias a partir 
de 14/2/17.
MASP. 1.174.222-8, Silas Noronha Barreto de Oliveira, Investigador 
de Polícia, lotado em Poços de Caldas, retificando licença publicada 
na Portaria 02/2017. Onde se lê 90 dias a partir de 24/12/16, leia-se 49 
dias a partir de 24/12/16.
MASP. 1.243.234-0, Lorena Spósito Lemos, Investigador de Polí-
cia, lotado em Teófilo Otoni, retificando licença publicada na Porta-
ria 06/2017. Onde se lê 30 dias a partir de 31/12/17, leia-se 30 dias a 
partir de 31/12/16.

Belo Horizonte, 13 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, tendo em vista o disposto 
nos artigos 121 e 123 da Lei 5.406, de 16.12.1969, e na Resolução 
3.364, de 15.07.1973, resolve tornar sem efeito as retificações publica-
das que se referem aos seguintes servidores:
MASP. 1.174.222-8, Silas Noronha Barreto de Oliveira, Investigador 
de Polícia, lotado em Poços de Caldas, tornando sem efeito a retificação 
publicada na Portaria 07/2017.

Belo Horizonte, 13 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

Após inspeção de saúde realizada pela Diretoria de Perícias Médicas 
do Hospital da Polícia Civil, foram considerados aptos a reassumir suas 
funções, os seguintes servidores:
MASP. 387.474-0, Deyson José Duarte, Perito Criminal, lotado em 
Sete Lagoas, alta a partir de 18/3/17.
MASP. 458.107-0, João Batista dos Reis Soares, Investigador de Polí-
cia, lotado em Patos de Minas, alta a partir de 25/3/17.
MASP. 458.135-1, Patrícia Teodoro Campos, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, alta a partir de 13/3/17.
MASP. 1.066.009-0, Shalliny Rocha Veiga, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, alta a partir de 7/3/17.
MASP. 1.256.504-0, Juari Soares de Souza, Investigador de Polícia, 
lotado em Tupaciguara, alta a partir de 6/1/17.

Belo Horizonte, 13 de março de 2017.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

15 937394 - 1


